
第1486回例会 2023年10月18日No.1461号

会長　髙野憲一郎

皆さん、こんにちは。心地よい秋晴れの日が続くこの頃如何お過ごしでしょう

か？ 食欲の秋ということで、先日、家族で江田島にミカン狩りに行って来まし

た。天気も良く、取り立てのミカンはとても甘く美味しかったです。その日は、

クライマックスシリーズ第1ステージが、レギュラーシーズン２位の広島が３位

DeNAをマツダスタジアム広島に迎え開幕し、広島が延長１１回サヨナラ勝を

し、最高の一日でした。

本日は、一般社団法人パルク　代表理事　小田原かおり様に卓話をお願いして

おります。小田原様は、令和４年９月に「不登校支援センターパルク」を立ち上げられました。不登校や引きこもりは、年々

増え続けているそうです。子供の育て方や関わり方など親子関係が悪かったことで不登校や引きこもりになってしまったこと

などの原因や保護者としてどの様に接していけば良いかなどのお話をお聞かせ頂ければと思います。今後、子供を育てて行く

中で非常に重要なテーマではないかと思います。小田原様には最後まで宜しくお願いします。１０月第２例会の会長時間を終

わらせて頂きます。有難うございました。

会長時間

誕生会員スピーチ



10月25日のプログラム

エリザベト音楽大学 講師 ジョン’コール様

11月8日のプログラム

公立大学法人県立広島大学 地域創生学部地域産業コー

ス 教授 村上恵子様

48名

33名

15名

２名

１名

０名

出席報告

（例会運営委員会）

10月18日出席者

会員総数

出席会員

欠席会員

ご来賓

ご来客

ゲスト

1名

来客者紹介

（親睦家族委員会）

10月18日出席者

一般社団法人パルク 粟屋律子様

広島RC

幹事報告（星月光生）

1.お知らせ

・オープン夜間例会のご案内を配布しております。

出欠は回覧にてお願いいたします。

日時　11月15日（水）18：30～

場所　リーガロイヤルホテル広島

・10月分会費にてご請求しております地区大会本会

議登録料は今年度は全員登録となっておりますの

で、出欠にかかわらず皆様にご協力いただいており

ます。

・前年度引き受けておりました米山奨学生の封帆さ

んが日本に帰国いたしました。

・指名委員会を設けましたので報告をいたします。



来賓卓話

不登校の現状と その課題解決に向けて



ニコニコBOX
SMILE BOX

広島東南RC 中脇令子様

先日の例会に参加させていただきありがとうござい

まし

た。卓話も拝聴できる機会を頂き感謝申し上げま

す。

髙野憲一郎会員　吉田尊禮会員　星月光生会員　瓜

生智則会員

小田原様本日の卓話よろしくお願い致します。

古谷幸一会員

昨日、以前勤務していました福岡の中村学園職員

OB会にて隣に居合わせた方が福岡西ロータリーク

ラブの広畑富雄様でした。ロータリーについて色々

とお話しをお聞かせ頂きました。「My Road to

Rotary」という自叙伝を書いておられます。

川中敬三会員

先般10月1日の醤油の日に第50回醤油品評会の表

彰があり3年連続入賞致しました。再仕込み醤油

（さしみ用・すし用）として実質日本一の評価を受

けました。これからスーパーで売っている市販のむ

らさきさしみ醤油です。是非味わって頂ければ幸い

です。クリスマス例会には皆様に差し上げます。

星月光生会員

本日は来年度入園児面接がありますので途中で退出

させていただきます。

当日計 12,000円 累計 511,000円




